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PENALIDADES APLICADAS

PRIMER TRIMESTRE DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2012

UNIDAD EJECUTORA 024

ORDEN DE
COMPRA

FECHA

TIPO DE
PROCESO

PROVEEDOR

CONCEPTO DE LA ADQUISICION

IMPORTE
COMPROMETIDO

PENALIDAD

0008

09/02/2012

LP N° 003-2010

KIDDY'S HOUSE S.A.C.

ADQUISICION DE JUEGO DIDACTICO - MUNECOS DE BEBE

365,532.07

12793.62

PENALIDADES APLICADAS

PRIMER TRIMESTRE DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2012

UNIDAD EJECUTORA 108

ORDEN DE
SERVICIO

FECHA

TIPO DE
PROCESO

PROVEEDOR

CONCEPTO DEL SERVICIO

IMPORTE
COMPROMETIDO

PENALIDAD

39

86

87

88

89

92

93

98

22/02/2012

05/03/2012

05/03/2012

05/03/2012

05/03/2012

05/03/2012

05/03/2012

07/03/2012

07/03/2012

PE N° 043-2011

PE N° 155-2011

PE N° 118-2011

PE N° 132-2011

PE N° 142-2011

PE N° 136-2011

PE N° 137-2011

PE N° 098-2010

PE N° 150-2011

CONSORCIO LIDVA INGENIEROS S.A.C. & RUIZ
RAMIREZ MIRZA DEL CARMEN

CONSORCIO RINCON Y DELGADO INGENIEROS
CIVILES

VICTOR NICOLAS RAMIREZ PEJERREY

JHONNY ROLANDO DIAZ RAMIREZ

FELICIANO HUAYHUA ESPINOZA

Luis Adalberto Ramos Timana

CONSORCIO FORTALEZA

ACRUTA & TAPIA INGENIEROS

INVERPO S.A.

SUPERVISION DE LA OBRA IE MELITON CARBAJAL LIMA-LIMA-LIMA

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA L.E NICOLAS LA TORRE"-LEONARDO ORTIZ-
CHICLAYO-LAMBAYEQUE

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE MATEO PUMACAHUA - SICUANI - CANCHIS -
Ccusco

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. JUAN JOSE CRESPO Y CASTILLO (AMBO -
HUANUCO).

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.LE. MANUEL ANTONIO MESONES MURO — BAGUA
— BAGUA — AMAZONAS

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA DE LA LLE. SAN JUAN - CHOTA - CAJAMARCA.

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE GONZALES VIGIL, HUANTA - HUANTA -
AYACUCHO

SUPERVICION DE LA OBRA DE ADECUACION, MEJORAMIENTO U SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA Il.EE. CESAR VALLEJO

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. JOSE ANDRES RAZURI (SAN PEDRO DE LLOC
— PACASMAYO - LA LIBERTAD)

229,927.75

796,068.56

1,182,627.00

805,200.00

906,591.76

968,895.40

1,156,646.80

37,870.92

950,589.60

1,075.68

3,032.64

7,884.18

3,067.43

9,065.91

9,688.95

26,988.43

365.51

12,674.52
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ORDEN DE
SERVICIO

FECHA

TIPO DE
PROCESO

PROVEEDOR

CONCEPTO DEL SERVICIO

IMPORTE
COMPROMETIDO

PENALIDAD

102

104

106

107

108

110

134

136

139

140

146

07/03/2012

07/03/2012

07/03/2012

07/03/2012

07/03/2012

07/03/2012

09/03/2012

09/03/2012

09/03/2012

09/03/2012

09/03/2012

09/03/2012

PE N° 090-2011

PE N° 117-2011

PE N° 120-2011

PE N° 073-2011

PE N° 085-2011

PE N° 067-2011

PE N° 131-2011

PE N° 109-2011

PE N° 072-2011

PE N° 104-2011

PE N° 056-2011

PE N° 135-2011

CONSORCIO FATIMA

CONSTRUCTORA CML SA

CONSANHER CONTRATISTAS GENERALES
SAC

VICTOR NICOLAS RAMIREZ PEJERREY

CONSORCIO RINCON Y DELGADO INGENIEROS
CIVILES

DELGADO MONCADA MANUEL ANTONIO

QUINONES MANCHEGO ALFONSO MARIQUE

CONSORCIO FATIMA

CONSTRUCTORA CML SA

COPREX S.A.

MARIO ESTEBAN ORTIZ ALVARADO

MANUEL ANTONIO CRUZ DAVILA

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE GENARO HERRERA, CONTAMANA - UCAYALI -
LORETO

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA DE LA I.LE. COLEGIO NACIONAL SAN NICOLAS - HUAMANCHUCO - SANCHEZ
CARRION - LA LIBERTAD

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. 61023 ROSA LICENIA VELA PINEDO DE
COSTA -LORETO.

CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION,
MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA LE.
AGUSTIN GAMARRA ANTA - CUSCO.

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA L.LE. TAWANTINSUYO, DESAGUADERO CHUCUITO
PUNO

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRASTRUCTURA EDUCATIVA DE LA L.E. N° 14409 NUESTRA SENORA DEL CARMEN -
HUANCABAMBA - PIURA

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA L.E. N0.20147 ELADIO HURTADO VICENTE -
IMPERIAL - CARNETE — LIMA

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE CONTRALMIRANTE VILLAR — ZORRITOS -
CONTRALMIRANTE VILLAR - TUMBES.

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRASTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IL.E. N° 81028 JUAN ALVARADO - OTUZCO-OTUZCO-
LA LIBERTAD

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. NUESTRA SENORA DE FATIMA - PIURA -
PIURA - PIURA

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA DE LA IL.LE. SANTO TOMAS - CHUMBIVILCAS - CUSCO

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA DE LA I.LE. SANTA ISABEL - HUANCAYO - HUANCAYO - JUNIN

811,800.00

630,357.00

838,513.00

578,100.00

510,756.51

300,465.00

376,157.00

508,770.00

389,634.78

957,190.00

1,021,007.54

872,092.48

6,185.14

24,013.60

3,194.34

8,809.16

2,270.03

6,677.00

1,671.81

2,261.20

13,853.68

3,190.63

10,210.08

4,152.82
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