PENALIDADES APLICADAS PRIMER TRIMESTRE DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2012 UNIDAD EJECUTORA 024

ORDEN DE COMPRA	FECHA	TIPO DE PROCESO	PROVEEDOR	CONCEPTO DE LA ADQUISICIÓN	IMPORTE COMPROMETIDO	PENALIDAD
8000	09/02/2012	LP N° 003-2010	KIDDY'S HOUSE S.A.C.	ADQUISICIÓN DE JUEGO DIDACTICO - MUÑECOS DE BEBE	365,532.07	12793.62

PENALIDADES APLICADAS PRIMER TRIMESTRE DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2012 UNIDAD EJECUTORA 108

ORDEN DE SERVICIO	FECHA	TIPO DE PROCESO	PROVEEDOR	CONCEPTO DEL SERVICIO	IMPORTE COMPROMETIDO	PENALIDAD
39	22/02/2012	PE N° 043-2011	CONSORCIO LIDVA INGENIEROS S.A.C. & RUIZ RAMIREZ MIRZA DEL CARMEN	SUPERVISION DE LA OBRA IE MELITON CARBAJAL LIMA-LIMA	229,927.75	1,075.68
86	05/03/2012	PE N° 155-2011	CONSORCIO RINCON Y DELGADO INGENIEROS CIVILES	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E NICOLAS LA TORRE"-LEONARDO ORTIZ- CHICLAYO-LAMBAYEQUE	796,068.56	3,032.64
87	05/03/2012	PE N° 118-2011	VICTOR NICOLAS RAMÍREZ PEJERREY	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE MATEO PUMACAHUA - SICUANI - CANCHIS - CUSCO	1,182,627.00	7,884.18
88	05/03/2012	PE N° 132-2011	JHONNY ROLANDO DIAZ RAMIREZ	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. JUAN JOSÉ CRESPO Y CASTILLO (AMBO - HUÁNUCO).	805,200.00	3,067.43
89	05/03/2012	PE N° 142-2011	FELICIANO HUAYHUA ESPINOZA	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. MANUEL ANTONIO MESONES MURO – BAGUA – BAGUA – AMAZONAS	906,591.76	9,065.91
92	05/03/2012	PE N° 136-2011	Luis Adalberto Ramos Timaná	CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. SAN JUAN - CHOTA - CAJAMARCA.	968,895.40	9,688.95
93	05/03/2012	PE N° 137-2011	CONSORCIO FORTALEZA	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE GONZALES VIGIL, HUANTA - HUANTA - AYACUCHO	1,156,646.80	26,988.43
98	07/03/2012	PE N° 098-2010	ACRUTA & TAPIA INGENIEROS	SUPERVICIÓN DE LA OBRA DE ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO U SUSTITUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA II.EE. CESAR VALLEJO	37,870.92	365.51
100	07/03/2012	PE N° 150-2011	INVERPO S.A.	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. JOSÉ ANDRÉS RAZURI (SAN PEDRO DE LLOC – PACASMAYO – LA LIBERTAD)	950,589.60	12,674.52

UA/JABSEC/JMGHjirt

ORDEN DE SERVICIO	FECHA	TIPO DE PROCESO	PROVEEDOR	CONCEPTO DEL SERVICIO	IMPORTE COMPROMETIDO	PENALIDAD
102	07/03/2012	PE N° 090-2011	CONSORCIO FATIMA	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE GENARO HERRERA, CONTAMANA - UCAYALI - LORETO	811,800.00	6,185.14
104	07/03/2012	PE N° 117-2011	CONSTRUCTORA CML SA	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. COLEGIO NACIONAL SAN NICOLAS - HUAMANCHUCO - SANCHEZ CARRION - LA LIBERTAD	630,357.00	24,013.60
106	07/03/2012	PE N° 120-2011	CONSANHER CONTRATISTAS GENERALES SAC	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. 61023 ROSA LICENIA VELA PINEDO DE COSTA -LORETO.	838,513.00	3,194.34
107	07/03/2012	PE N° 073-2011	VICTOR NICOLAS RAMÍREZ PEJERREY	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. AGUSTÍN GAMARRA ANTA - CUSCO.	578,100.00	8,809.16
108	07/03/2012	PE N° 085-2011	CONSORCIO RINCON Y DELGADO INGENIEROS CIVILES	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. TAWANTINSUYO, DESAGUADERO CHUCUITO PUNO	510,756.51	2,270.03
110	07/03/2012	PE N° 067-2011	DELGADO MONCADA MANUEL ANTONIO	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRASTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. Nº 14409 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HUANCABAMBA - PIURA	300,465.00	6,677.00
134	09/03/2012	PE N° 131-2011	QUIÑONES MANCHEGO ALFONSO MARIQUE	CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. No.20147 ELADIO HURTADO VICENTE - IMPERIAL - CAÑETE – LIMA	376,157.00	1,671.81
135	09/03/2012	PE N° 109-2011	CONSORCIO FATIMA	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE CONTRALMIRANTE VILLAR – ZORRITOS – CONTRALMIRANTE VILLAR - TUMBES.	508,770.00	2,261.20
136	09/03/2012	PE N° 072-2011	CONSTRUCTORA CML SA	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRASTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. Nº 81028 JUAN ALVARADO - OTUZCO-OTUZCO- LA LIBERTAD	389,634.78	13,853.68
139	09/03/2012	PE N° 104-2011	COPREX S.A.	CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. NUESTRA SEÑORA DE FATIMA - PIURA - PIURA - PIURA	957,190.00	3,190.63
140	09/03/2012	PE N° 056-2011	MARIO ESTEBAN ORTIZ ALVARADO	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. SANTO TOMAS - CHUMBIVILCAS - CUSCO	1,021,007.54	10,210.08
146	09/03/2012	PE N° 135-2011	MANUEL ANTONIO CRUZ DAVILA	CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E. SANTA ISABEL - HUANCAYO - HUANCAYO - JUNIN	872,092.48	4,152.82

UA/JABSEC/JMGHjrrt 2